João Pessoa - Sábado, 25 de Novembro de 2023 Diário Ofi cial44

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00024/2023 – PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00089/2023 – PMBEX
O Município de Bayeux-Pb, através de sua Pregoeira Ofi cial, torna público que fará realizar licitação,
na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, com abertura prevista às 09h00min
(horário local) do dia 07 de Dezembro de 2023, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS CON-
SIGNADO EM ATA PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NO FORNECIMENTO DE FARDAMENTOS PARA A SECRETARIA DE SEGURANÇA E
PROTEÇÃO SOCIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – PB. A sessão pública será
realizada através da plataforma eletrônica: https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/. Cópia
do Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura de Bayeux
(https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/licitacao/), ou por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com),
a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 24 de Novembro de 2023.
ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

AVISO DE ERRATA DE ADIAMENTO
DISPENSA ELETRÔNICA N° 00032/2023 – PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00090/2023 –PMBEX
O Município de Bayeux, através da Comissão de Contratação, torna público que, para o conhecimento
dos interessados que no Edital do processo licitatório em epígrafe, publicado no DIÁRIO OFICIAL DO
ESTADO – DOE, na edição de 24/11/2023, no DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX,
na edição de 22/11/2023 e no PORTAL DA TRANSPARÊNCIA DO MUNICÍPIO EM 22/11/2023, o
processo com abertura prevista as 08h00 do dia 28 de novembro de 2023, fi ca adiado para o dia 29 de
novembro de 2023 às 08h00.
ONDE LÊ-SE:
ÀS 08h00 DO DIA 28 DE NOVEMBRO DE 2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00099/2023 – PMBEX
LEIA-SE:
ÀS 08H00 DO DIA 29 DE NOVEMBRO DE 2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00090/2023 – PMBEX

Bayeux - PB, 24 de Novembro de 2023.
EMANOEL DA SILVA ALVES

Agente de Contratação/PMBEX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00026/2023 – PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00091/2023 – PMBEX
O Município de Bayeux-Pb, através de sua Pregoeira Ofi cial, torna público que fará realizar licitação, na
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, com abertura prevista às 13h00min (horário
local) do dia 07 de Dezembro de 2023, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM
ATA PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO
DE VEÍCULO OKM TIPO “VAN”, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
POLÍTICAS PÚBLICAS PARA MULHERES E DIVERSIDADE HUMANA DO MUNICÍPIO DE
BAYEUX-PB. A sessão pública será realizada através da plataforma eletrônica:https://www.portalde-
comprasbayeux.com.br/. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da

Prefeitura Municipal
de Bayeux

TERMO DE RESCISÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL
O Município de Bayeux/PB torna público para conhecimento dos interessados que, com base na soli-
citação do Setor Demandante e Parecer Jurídico elaborado pela Procuradoria Geral do Município, fi ca
RESCINDIDO o CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00058/2023 – PMBEX, decorrente do proce-
dimento licitatório na modalidade da INEXIGIBILIDADE Nº 00006/2023 – PMBEX / PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 00013/2023 – PMBEX, objetivando a CONTRATAÇÃO DE ESCRITÓRIO
DE ADVOCACIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS DE CONSULTORIA, ASSES-
SORIA JURÍDICA E ELABORAÇÃO DE PEÇAS PROCESSUAIS, EM TODAS AS SUAS ESFERAS
RECURSAIS, COM TODAS AS MEDIDAS JUDICIAIS E ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, PARA
PROCESSOS QUE TRAMITAM JUNTO AO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA PARAÍBA,
TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO, TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA PARAÍBA, TRI-
BUNAL REGIONAL DO TRABALHO, TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL, TRIBUNAL SUPERIOR
DO TRABALHO, SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA E SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL,
com fundamento no art. 79, II da Lei n° 8.666/93. Mais informações poderão ser obtidas no Portal da
Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux (https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/licitacao/.

Bayeux - PB, 24 de Novembro de 2023.
LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO

Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

LICITAÇÕES

Prefeitura de Bayeux (https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/licitacao/), ou por e-mail (licitacaobayeux@
gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 24 de Novembro de 2023.
ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA
DISPENSA ELETRÔNICA N° 00033/2023 – PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00092/2023 – PMBEX
O Município de Bayeux, através da Comissão de Contratação, torna público que fará realizar procedimento
de Dispensa Eletrônica, do tipo menor preço por lote, com abertura prevista às 08h00min (horário local) do
dia 01 de Dezembro de 2023, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA NA ÁREA DE ILUMINAÇÃO
PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB. A sessão pública será realizada através da plataforma
eletrônica: https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/. Cópia dos documentos e seus anexos poderão
ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura de Bayeux (https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/
licitacao/), ou por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 24 de Novembro de 2023.
EMANOEL DA SILVA ALVES

Agente de Contratação/PMBEX

PREFEITURA MUNICIAL DE AROEIRAS
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N. 022/2023

DECLARA DE INTERESSE SOCIAL E DE UTILIDADE PÚBLICA,
PARA FINS DE DESAPROPRIAÇÃO, O IMÓVEL QUE MENCIO-
NA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AROEIRAS, no uso de suas atribuições legais e nos
termos dos arts. 2º e 5º da Lei Federal nº 4.132 de 10/09/1962, combinado com o Decreto-Lei Federal nº
3.365 de 21/06/1941 e em face da necessidade de construção de uma via pública em uma área de terras
medindo cerca de 420 m2 (quatrocentos e vinte metros quadrados), situada na área urbana dessa cidade,
no lugar denominado Bairro Torres.

DECRETA:
Art. 1º - Fica declarado de interesse social e de utilidade pública, para fi ns de desapro-

priação de um imóvel tipo área de terras, localizada na área urbana dessa cidade, no lugar denominado
Bairro Torres, com área de cerca de 420 m2 (quatrocentos e vinte metros quadrados), de propriedade
da Sra. Severina Maria da Silva Nascimento, CPF/MF Nº 169.277.428-08 e RG 23.294.785-5 SSP/SP.

Art. 2º - A área de que trata o artigo primeiro do presente instrumento normativo, tem
a seguinte confrontação: a área de terras encontra-se dentro dos seguintes limites: ao Norte, com a rua
principal da comunidade Torres; ao Sul, com a PB-090 que liga Aroeiras à Campina Grande; ao Nascente,
com terras dos herdeiros de Adrião Alves Barbosa; e ao Poente, com terras dos herdeiros de Antônio
Felipe, adquirida por herança de Maria Guilhermina da Silva, conforme escritura pública de inventário
transcrita sob nº R.2-4105, fi cha 01 do livro 2, em data de 20 de outubro de 2023.

Art. 3º - É de natureza urgente a desapropriação de que trata este decreto e de confor-
midade o disposto no art. 15 do Decreto-Lei 3.365/41.

Art. 4º. - Com esse Decreto, fi ca desapropriado o referido imóvel para os fi ns já
mencionados.

Art. 5º. - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as dis-
posições em contrário.

Aroeiras - PB, 23 de novembro de 2023.
Domingos Marques Barbosa Filho

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARAÚ

CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DE ENVELOPE
DE PROPOSTA DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇO Nº: 001/2023.
OBJETO: Contratação de empresa para execução de serviços de pavimentação em paralelepípedo com
meio–fi o pré–moldado em diversas ruas no Bairro Aureliano Pessoa, no Município de Jacaraú (Recursos
Federais).
A Prefeitura Municipal de Jacaraú torna público, e convoca através da Comissão Permanente de
Licitação os interessados que, a reunião para abertura e julgamento das Propostas de Preços da licitação
Tomada de Preços 001/2023 ocorrerá no dia 29/11/2023 as 9h (horário local). Maiores informações,
na Rua Augusto Luna, nº 45 - Centro – Jacaraú-PB, no horário de expediente normal de 08h00min as
13h00min Horas ou pelo site: http://www.jacarau.pb.gov.br/editais

Jacaraú/PB, 23 de novembro de 2023.
Tássio Pereira da Silva

Presidente da CPL

Prefeitura Municipal
de Jacaraú

LICITAÇÃO

Prefeitura Municipal
de Aroeiras

ATO DO PODER EXECUTIVO